OBJETO: Implementação de turma do “Programa de Residência em Tecnologia da 

Informação” no âmbito da Pós-Graduação Lato Sensu em TI da UFRN, conforme o Projeto 

de residência em tecnologia da informação e o plano de trabalho anexos. 

RECURSOS: R$ 1.061.400,00 (um milhão, sessenta e um mil e quatrocentos reais). 
VIGÊNCIA: O prazo de execução do objeto do Termo terá início em novembro de 2023 e 

término em outubro de 2025. O prazo de vigência do Termo começa na data de assinatura 
e termina 120 dias após o encerramento do prazo de execução do objeto.